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ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ 

ЦЕН В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

01 ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН В % 

К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН И 

ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ 

ЦЕН В % К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ 

ОКТЯБРЬ 2023 Г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

  

Продовольственные товары 

Непродовольственные товары 

Все товары и услуги  

Услуги 
100,8 

100,6 

101,1 

100,8 



ПЕТРОСТАТ 

ОПЕРАТИВНЫЕ ДАННЫЕ ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ 

ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

22,1 % 

9,6 % 

12,1 % 

26,2 % 

13,4 % 

Огурцы свежие 

9,0 % 

Светильник потолочный 

Непродовольственные товары 

Услуги 

Продовольственные товары 

 ОКТЯБРЬ  2023 Г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

  

Наибольший рост Наибольшее снижение 

21,2 % 

12,9 % 

3,3 % 

3,2 % 

Антисептик для рук 

9,1 % 

Цемент 

Микроволновые печи 

Помидоры 

Оформление доверенности 

в нотариальной конторе 

Чеснок Картофель 

4,4 % 

Авиаперелеты 

Плата за пользование 

потребительским кредитом 

Услуги в сфере зарубежного туризма 



ПЕТРОСТАТ 

ОПЕРАТИВНЫЕ ДАННЫЕ ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

54,3 % 

48,5 % 

39,2 % 

32,7 % 

29,8 % 

Огурцы свежие 

14,9 % 

Флеш-накопитель USB 

Непродовольственные товары 

Услуги 

Продовольственные товары 

ОКТЯБРЬ 2023 Г. В % К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

  

104,5 % Услуги 

Наибольший рост Наибольшее снижение 

Продовольственные 

товары 

  

103,6 % 
  

Непродовольственные 

товары 

  

107,1 % 

38,0 % 

Крупы овсяная и перловая 

39,5 % 

16,3 % 

12,6 % 

Термометр медицинский 

безртутный (галинстановый) 

7,4 % 

Ювелирные изделия из золота 

Доска обрезная 

Груши 

Апельсины 

Годовая стоимость полиса  

добровольного страхования (КАСКО) 

1,7 % 
Годовая стоимость полиса добровольного 

страхования жилья от стандартных рисков 

Плата за пользование   

потребительским кредитом 

 Услуги в сфере зарубежного туризма 


